भारत सरकार
सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय

कार्तिक 08, शक संवत् 1946

30 अक्टूबर 2024

प्रेस विज्ञप्ति
वर्ष 2022-23 संबंधी वार्षिक औद्योगिक सर्वेक्षण (एएसआई) प्रकाशन

परिचय

वार्षिक औद्योगिक सर्वेक्षण का प्राथमिक उद्देश्य उत्पादन, मूल्य संवर्धन, नियोजन, पूंजी निर्माण और अन्य मापदंडों के संदर्भ में विभिन्न विनिर्माण उद्योगों के संयोजन, विकास और संरचना में परिवर्तन की गतिशीलता के बारे में सार्थक अंतर्दृष्टि प्रदान करना है।